[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 « ______»               2016 года                                                                                                     №______
«Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в  муниципальном образовании  город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме 320582,2 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме 320582,2 тыс. руб.

3. Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме 0,0 тыс. руб.

4. Установить размер резервного фонда местной администрации муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме 100,0 тыс.руб.

5.Утвердить:

           5.1.  Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», согласно приложению № 1 к настоящему Решению на четырех листах;
5.2. Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению на девяти листах;
5.3. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению на  девяти листах;

5.4. Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению на одном листе;
5.5. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования  город Петергоф на 2017 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению на двух листах;
5.6. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению на одном листе;
5.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме 16723,7 тыс. руб., в том числе:
       - на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или         попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи- 15792,2 тыс. руб.;

- на назначение, выплату, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований – 931,5 тыс. руб.;
5.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2017 год в сумме 139112,0 тыс. руб., в том числе:

       -дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 46733,3 тыс. руб.;

       -субвенции  – 92378,7 тыс. руб.;
5.9. Объем субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета МО г.Петергоф на  участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18лет в свободное от учебы время  на 2017 год в сумме 1316,6 тыс. руб.
6. Случаи и порядок предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования город Петергоф в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяются местной администрацией муниципального образования город Петергоф в соответствии с принимаемыми ею муниципальными правовыми актами.
7.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на  01 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. руб. в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2018 года в сумме 0,0 тыс.руб.

8.Установить предельный объем муниципального долга по состоянию на  01 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. руб.
9.Решение вступает в силу со дня его опубликования.

10.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф
С.В.Малик